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گرينويچ

قرض دادن نقاشی داوينچی

 

واتیکان: نقاشی پررمز و راز »سنت ژروم در بيابان« 
که داوينچی در دهه 1480 ترسيم آن را آغاز کرد، به 
ندرت خانه دائمی اش در موزه واتيکان را ترک کرده 
است اما حالا قرار اســت اين نقاشی ناتمام به صورت 
موقت در غرب فرانسه و محل فوت داوينچی به نمايش 
در آيد. به گزارش گاردين، جدای از نقاشی های معروف 
داوينچی او احتمالا هنگام ورود به فرانسه، يک نقاشی 
ديگر هم همراه خود داشت، اثری که بيش از 30 سال 
نزد لئوناردو بود و نقاش بارهــا روی آن کار کرد اما 
هرگز تکميل نشد. نقاشی پررمز و راز »سنت ژروم در 
بيابان« که داوينچی در دهه 1480 ترسيم آن را آغاز 
کرد، به ندرت خانه دائمی اش در موزه واتيکان را ترک 
کرده اســت. اما اکنون و در نتيجه توافقی نادر، موزه 
واتيکان پذيرفته که آن را برای نمايش در موزه »کلو 
لوسه« در غرب فرانسه بفرســتد، جايی که لئوناردو 

تا قبل از مرگش، بيش از دو سال در آن ساکن بود.

کلاهتو بذار سرت!

پیک نیک 4200يورويی

ونیز: گردشگرهايی که بســاط يک پيک نيک حسابی را روی 
يک بنای تاريخی 300ساله پهن کرده بودند محکوم به پرداخت 
جريمه ای 4200 يورويی شــدند. به گزارش تايمز، اين گروه از 
مسافران در ميدان کوچکی در ونيز صندلی هايشان را چيدند و 
سفره شان را روی يک سازه سنگی پهن کردند، در ادامه مشخص 
شد که آنجا يک بنای تاريخی از قرن هجدهم است و پليس هر 
کدامشــان را 1050 يورو جريمه کرد.مارکو آگوستينی، رئيس 
پليس ونيز در اين زمينه گفت: »آن ها ممکن اســت فکر کرده 
باشند که اين رفتار عادی است، اما واقعيت اين است که آن يک 
سرپوش چاه 300 ساله بود. از مسافران در يک شهر تاريخی انتظار 
می رود که به هشدارها توجه بيشتری داشته باشند. مردم رفتار 
آنها را گزارش کردند و وقتی چنين اتفاقی به ما خبر داده شــد، 
سريعا خودمان را به آنجا رسانديم.«به گفته او، پس از کرونا تعداد 
گردشگران در ونيز به حدود 100 هزار مسافر در روز بازگشته و 
پليس به دنبال بازگرداندن قوانين جدی درباره حفاظت از بناهای 
تاريخی اين شهر است. قوانين ســختگيرانه گردشگری در ونيز 
شامل پريدن به داخل حوضچه ها و رودها، ريختن زباله در شهر، 
پوشيدن لباس شنا در شــهر، انجام گرافيتی و ديوارنوشته، غذا 
دادن به کبوترها، اضافه کردن قفل به پل ها، دوچرخه سواری و 

همچنين پيک نيک در مکان های عمومی است.

شیرجه در استخر شکلات 

پنسیلوانیا: برای بسياری از کودکان و حتی بزرگسال ها 
شيرجه زدن در اســتخر و مخزنی مملو از شکلات آرزويی 
است دست نيافتنی اما به لطف اشــتباه دو نفر از کارکنان 
شرکت مارس ريگلی آمريکا آنها به اين آرزوی دست نيافتنی 
دست يافتند؛ اما اين پايان ماجرا نبود و سقوط غيرعمدی در 
اين مخزن می توانست به قيمت جانشان تمام شود و به گفته 
نيروهای امدادی آنها در واقع جان ســالم از اين حادثه به 
در بردند. به گزارش يورونيوز، پس از اين سقوط خطرناک 
آتش نشانان مجبور شدند سوراخی را در اين مخزن ايجاد 
کنند تا در ســريع ترين زمان ممکن اين دو نفر را از مخزن 
شکلات خارج کنند. هنوز مشــخص نيست که اين دو نفر 
چگونه داخل مخزن افتادند. رســانه های آمريکايی اعلام 
کردند که ميزان شــکلات داخل مخزن تقريبا تا کمر اين 
افراد بود. شــرکت ريگلی در ســال 1891 از سوی ويليام 
ريگلی راه اندازی شــد و هم اکنون متعلق به شرکت مارس 

اينکورپوريتد است.

در تسخیر پلاستیک    عکس: علی آذر اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

دوشنبه

   آلبوم خانوادگی باز 
در شبکه های اجتماعی

ســال های ســال و حتی اين 
روزها ما ايرانيــان چند آلبوم 
خانوادگی مجزا داشــته و داريم که دســت کم يکی از 
آنها حاوی عکس های مختص خانواده است و باقی آنها 
عکس هايی عمومی اســت که باز مانــدن آن حتی در 
ميانه يک ضيافت شام چند ده نفره هم مشکلی ندارد؛ 
اين روزها اما برخی از ما آلبــوم خانوادگی مان را بدون 
حفظ هيچ حريم خصوصی در شــبکه های اجتماعی 
همچون اينستاگرام باز گذاشته ايم و حالا متخصصان 
و کارشناســان فضای مجازی به ما توصيه اي می کنند 
که درســت همان آلبوم خانوادگی خصوصی مابه ازای 
ضروری بودن و قديمی ماســت. به گزارش کميســر 
کودکان بريتانيا در آينده ای نزديک عکس های منتشر 
شده در شبکه های مجازی به خصوص تصاوير کودکان 
 )Digital footprint( بزرگ ترين ردپای ديجيتــال
تاريخ خواهند بود. برای نمونه، برخی از والدين با انتشار 
عکس سونوگرافی نوزاد خود ردپای ديجيتال کودک را 
قبل از تولد او منتشــر می کنند. در عکس سونوگرافی، 
نام فرد و نام مرکز درمانی روی عکس ذکر شده است و 
درصورت پاک نکردن اين اطلاعات و به اشتراک گذاری 
در فضای مجازی، دســتيابی مجرمان اينترنتی به اين 
اطلاعات می تواند خطرهايی در پی داشته باشد. به طور 
متوســط از يک فرد   در بريتانيا تا سن 18 سالگی، 70 
هزار پست آنلاين به اشتراک گذاشته می شود که تعداد 
قابل توجهی از اين اطلاعات را والدين شخص در دوران 
کودکی منتشــر کرده اند. موضوع به اشــتراک گذاری 
بيش از حد اطلاعات کودکان از طرف والدين تا حدی 
جدی اســت که برای اين عمل يــک اصطلاح جديد 
 تعريف شده است و در سال2016 نيز اين اصطلاح که

 »sharenting« گفته می شــود به فرهنگ انگليسی 
کالينز)Collins English Dictionary( افزوده شد. 
زمانی که تصويری را در رســانه های اجتماعی منتشر 
می کنيد، ديگر آن تصوير منحصرا متعلق به شما نيست. 
بسترهای رسانه های اجتماعی اغلب در شرايط و ضوابط 
خود بيان می کنند، زمانی که يک تصوير روی سرور آنها 
آپلود می شود، آنها می توانند بدون رضايت کاربر از آن 
استفاده کنند. به بيان ديگر آنها مجازند از تصوير شما 
به صورتی که صلاح می دانند، استفاده کنند. برای نمونه 
طبق قوانين اينستاگرام، اين شرکت »مالکيت محتوای 
کاربران را در اختيار نمی گيرد؛ اما شــما با ثبت نام در 
اين سرويس به اينســتاگرام مجوز استفاده از محتوای 
خود را داده ايد.« همچنين والدين با به اشتراک گذاری 
اطلاعات يا تصاوير فرزندان خود ممکن است زمينه را 
برای ســرقت هويت کودک فراهم کنند. گاهی اوقات، 
يک عکس يا مطلب ممکن است اطلاعاتی از قبيل نام، 
تاريخ تولد يا محل ســکونت و محل تحصيل کودک را 
فاش کند، ســپس يک مجرم اينترنتی با بهره گيری از 
ابزارها و توانايی هايی که دارد، ممکن اســت اطلاعات 
شخصی والدين را نيز کشــف کند. اين موضوع آن قدر 
حائز اهميت است که تخمين زده می شود تا سال2030 
دوسوم کلاهبرداری های هويتی و مالی جوانان مرتبط با 
ارسال آنلاين عکس های فرزندان خواهد بود. بسياری از 
مجرمان اينترنتی سال ها وقت خود را صرف جمع آوری 
اطلاعات برای ســرقت هويت می کنند. ممکن اســت 
روزی که فرزند شــما متولد می شود به اين نکته توجه 
نکنيد که انتشــار تاريخ و محل تولد و اسم کودک چه 
عواقبی خواهد داشت، اما يک مجرم اينترنتی با استفاده 
از همين داده ها اســت که می تواند در به دست آوردن 
اطلاعات پزشــکی يا مشخصات حســاب بانکی فرزند 
شما موفق عمل کند. دقت داشته باشيد که رسانه های 
 اجتماعــی مســئوليتی در قبــال حــذف فراداده ها

 )Metadata( از تصاوير شــما ندارند. فراداده  شامل 
موقعيت جغرافيايی شما، نوع دســتگاه مورد استفاده 
برای گرفتن عکس و غيره اســت. يک مجرم اينترنتی 
ممکن است به راحتی از اين داده ها برای يافتن موقعيت 
مدرســه فرزند شــما، جايی که زندگــی می کنيد و 
فعاليت های فوق درســی فرزندتان و حتی ساعت های 
رفت وآمد او استفاده کند. به همين دليل، وقتی عکس 
می گيريد، ســعی کنيد از ثبت ويژگی هايی مانند نام 
خيابان هــا و مکان هايی کــه می توانند بــرای رديابی 
کودکان اســتفاده شــوند، خودداری کنيد. در کشور 
فرانسه اگر تصوير فرزند خود را در فضای آنلاين منتشر 
کنيد و فرزندتان بعدها مخالفت خود را با اين موضوع 
اعلام کند، ممکن است با جريمه تا سقف 45هزار يورو 

يا با مجازات زندان مواجه شويد.
بنابراين بهتر است مثل قديم در آلبوم خانوادگی را به 
روی غريبه ها ببنديد و شــبکه اجتماعی خصوصی را 

ترجيح بدهيد.

تقويم/ زادروزعدد خبر

مرد روزهای سخت

از امیر سپهبدصیاد شــیرازی روايت های 
زيادی وجود دارد. او مردی متدين، مهربان و 
تحصیلکرده بود. تسلطش به زبان انگلیسی 
در بین فرماندهان هم نسلش مثال زدنی بود 
و خط فارسی را آنقدر زيبا می نوشت که امیر 
دادبین، فرمانده اسبق نیروی زمینی ارتش 
نامه ای که او سال ها پیش برايش نوشته بود 

را قاب کرده و به ديوار خانه شان زده است.
علی صیاد شــیرازی 23خرداد 1323 در 
شهرســتان درگز از توابع استان خراسان 
رضوی متولد شد. پدرش زيادخان، از عشاير 
قشقايی بود و بعد از استخدام در ژاندارمری 
و بعد هم ملحق شــدن به ارتش، به همراه 
خانواده اش به شهرهای مشــهد، گرگان، 
شــاهرود، آمل، گنبد و ســرانجام گرگان 
مهاجرت کرد. اما صیاد شــیرازی در سال 
1340 برای ادامه تحصیل به تهران آمد. سال 
1343 در کنکور دانشکده افسری شرکت 
کرد و پذيرفته شد. صیاد در اواخر حکومت 
پهلوی به دلیل اينکه در بین افســران، از 
مخالفان حکومت پهلــوی بود، در 1۹ بهمن 
دستگیر و زندانی شد و در آستانه پیروزی 
انقلاب، در بهمن 57 آزاد شد. بعد از پیروزی 
انقلاب ايران، در کردســتان به فرماندهی 
عملیات شمال غرب کشور برگزيده شد و در 
نبردهای کردستان به همراه شهید مصطفی 
چمران نقش مهمی را ايفــا کرد. او در مقام 
فرمانده نیروی زمینــی ارتش در عملیات 
طريق القــدس، فتح المبین، بیت المقدس، 
رمضان، مسلم بن عقیل، مطلع الفجر، محرم، 
والفجــر1، 2، 3، 4، 8، ۹ عملیات های خیبر،  
بدر و قادر شرکت کرد و پیروزی های بزرگی 

را برای ايران به ارمغان آورد.
ســرانجام در بامــداد 21 فروردين 1378 
علی صیاد شیرازی به وسیله عوامل مسلح 
منافقین در پوشش رفتگر، مقابل در منزل 
مسکونی اش واقع در تهران و در برابر ديدگان 

فرزندش ترور شد و به شهادت رسید.

حافظ

نوبهار است در آن کوش که خوشدل باشی

که بسی گل بدمد باز و تو در گل باشی

احتمالا زياد شنيده ايد که در بين آمار تصادفات 
در تهران، بيشترين عدد مربوط به موتورسواران 
است. حالا رئيس اداره تصادفات پليس راهنمايی 
و رانندگی پايتخــت از افزايش آمــار تصادفات 
موتورســيکلت ها در فصول گرم سال خبر داده و 
افزايش دما و تعطيلی مدارس و مراکز آموزشی را 
دو عامل مؤثر بر افزايش تعداد و تلفات تصادفات 
موتــوری اعلام کرده اســت و ايــن يعنی فصل 
تابســتان علاوه بر اينکه بالاترين آمار تصادفات 
منجر به فوت موتورسواران را دارد، اين تصادفات 
در اين فصل به دلايل گوناگونی مرگبارتر اســت. 

يکی از اين دلايــل همين گرمای هواســت که 
باعث می شــود اغلب موتورسواران از کلاه ايمنی 
اســتفاده نکنند. بنابراين حتی با يک تصادف نه 
چندان شديد هم ممکن است بر اثر ضربه به سر، 
راننده آسيب جدی ببيند يا فوت کند. دليل ديگر 
هم برمی گردد به تعطيلی مــدارس و بی خيالی 
برخی از خانواده ها. معمولا ديده شده که در فصل 
تابســتان، نوجوانان بدون اينکه به ســن قانونی 
رسيده باشــند و گواهينامه موتور داشته باشند، 
سوار موتور می شوند و از آن جايی که تجربه کافی 
هم برای تــردد با اين وســيله را ندارند، احتمال 

تصادف کردنشان بالا می رود.
اما توصيه پليس اين است که اگر دوست داريد از 
موتور برای سفرهای درون شهری استفاده کنيد، 
حتما اول گواهينامه بگيريد و بعد موتور بخريد. 

ضمن اينکه همراه موتور، وسايل ايمنی مثل کلاه 
فراموشتان نشــود و از ويراژ دادن در خيابان ها و 
اتوبان ها که می تواند به قيمت جانتان تمام شود، 
هم پرهيز کنيد. درست است که هوا گرم است و 
تحمل کلاه سخت، اما تحمل اين سختی بهتر از 
به خطر افتادن جانتان است. افرادی هم که برای 
نخســتين بار می خواهند نشستن پشت موتور را 
امتحان کنند، بهتر اســت اول مهارت کافی را در 
اين زمينه کسب کنند و بدون تجربه لازم با موتور 
وارد خيابان های شلوغ نشوند. چرا که لزوما داشتن 
کلاه ايمنی نمی تواند شدت تصادفات آماتورها را 
پايين بياورد و با اينکه ضربه به سر وارد نمی شود، 
با اين حال خطرات ديگری ممکن است تهديدتان 
کند. خلاصه اش اينکــه خلاصــی از ترافيک و 

شلوغی معابر را با جانتان معاوضه نکنيد.

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی 
که می بینید. ما منتظريم تا نوشته هايتان 
 دربــاره مســائل روزمره، مشــکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر 
اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستید 
جايتان اينجا محفوظ اســت. متن يا طرح 
تان که آماده شــد يک تماس  با شــماره 
 23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ،

 راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

مهديا گل محمدی
روزنامه نگار

فاطمه عباسینگاه
روزنامه نگار

تا قبل از تو، مرد برای من شبيه پدرم بود؛ آرام، سربه زير با عطر 
بهارنارنج دست هايش. هيچ کس جز من بوی اين عطر به مشامش 
نمی خورد. پدرم هيچ وقت به چشم کسی زل نمی زد. نگاهش را هميشه می دزديد. ابروهای 
پرپشتش هم به آن چشم های ريز کمک می کرد. دوست دارم يک بار هم که شده، دست بکشم 
روی ابروهای پرپشتش و  کنارشان بزنم تا بهتر بتوانم آن چشم های ريز را تماشا کنم. می دانم 
حرف های زيادی در آن چشم هاست. آخ اگر اين اتفاق بيفتد، انگار به آسمان رفته و ابرها را 
کنار زده و  خورشيد را ديده باشم. برای همين است که هميشه دنبال گوشه ای می گردم تا 

دزدکی نگاهش کنم.

مهدی خطیبی 

به سَبکی پرَ به سنگینی آه
بوک  مارک

ادَِل: »وقتی کوچيک بودم، تنها چيزی که می خواســتم اين 
بود که بزرگ بشــم. خيلی هم زود. ولی حالا اصلا دليلش رو 
نمی فهمم. نه ديگه حالا که بزرگ تر شدم. من آينده ام رو مثل نشستن تو يه اتاقِ انتظار 
می بينم. توی يه ايستگاه بزرگ قطار، پر از نيمکت و تابلو. درحالی که مردم زيادی بدون 
ديدن من، از کنارم رد ميشن و همه شون عجله دارن، که سوار کابين های قطار بشن. اونا 

جايی برای رفتن دارن، يا کسی رو برای ديدن... و من اونجا منتظر نشستم.«
بازپرس: »منتظر چی ادل؟«

ادَِل: »منتظر يه اتفاق که برام بيفته.«

پاتریس لوکنت

ديالوگ

دختری روی پل

فراغت نامه 

آسمان روشن

در اين شــماره، قــرار اســت برای 
گذراندن اوقات فراغتی خاطره انگيز 
گام اول، يعنی نوشتن فهرست نيازها 
و خواســت ها را تمرين کنيم. کاغذ 
و قلم آورده ايــم و آماده ايم که نتايج 
گپ وگفت بــا فرزندمــان را مکتوب 
کنيم. اگر دلبندمان ســواد نوشتن 
دارد، چه بهتر که با دستخط شيرين 
خودش بنويســد. گفتيم نياز، شامل 
مهارت های اساســی اســت که هر 
کــودک و نوجوانــی بايــد آن را فرا 
بگيرد و خواســت، شــامل سلايق و 
دلخواهی هايمان می شــود. از طرفی 
گفتيــم بــرای فهرســت کردن اين 
موارد، حتمــا ايده هــای فرزندمان 
را جويــا شــويم؛ پس يــک طرف 
کاغــذ عنوان هايــی کــه از نظر ما 
نياز بــه يادگيری دارنــد، همچنين 
خواست های احتمالی که داريم و يک 
طرف نيازها و خواســت ها از ديدگاه 

فرزندمان را نوشتيم.
در مرحلــه بعد تعــداد روزهايی که 
در هفتــه می توانيم بــه کلاس ها و 
دوره ها اختصاص دهيم را مشــخص 
می کنيم. ممکن اســت شرايط يک 
خانواده طوری باشــد که بهتر است 
کودک شان هر روز، ساعاتی را بيرون 
از منزل بگذراند يا ممکن است حالت 
ايده آال برای خانواده ای، يک يا 2روز 
کلاس در هفته باشد. مثلا خانواده ای 
که در آن پدر و مادر شاغل هستند و 
کودکشــان، تک فرزند است و امکان 
هم بازی شــدن با بچه هــای اقوام و 
آشــنايان به طور مرتــب و به دفعات 

در هفته مقدور نمی شود، شايد خوب 
باشد که بيشــتر روزهای هفته ولی 
ساعت هايی کمتر از ساعات مدرسه، 
فرزند اين خانواده از کلاس های متنوع 
اســتفاده کند. در اين مثال اين نکته 
اهميت پيدا می کند که تمام کلاس ها، 
آموزشی نباشند و در اين ميان حتما 
برنامه های تفريحی و بازی گنجانده 
شــود يا کلاس هايی که کــودک با 
علاقه انتخاب کرده و جزو فهرســت 
خواســت هايش بــوده. در مقابــل 
اين مورد، ممکن اســت خانواده ای 
چند فرزندی )مخصوصــاً اگر يکی از 
بچه ها به سن نوجوانی رسيده باشد( 
فارغ از شاغل بودن يا نبودن مادر، نياز 
به شرکت در کلاس های متعدد و هر 
روز هفته نداشته باشــند. به احتمال 
زيــاد در اين خانــواده، هر کــدام از 
فرزندان با يکــی، دو کلاس بتوانند 
تابستان پرباری را پشت سر بگذارند 
چون جمع کوچکــی در خانه دارند 
که تعامل با هر يک از افراد اين جمع 
می تواند به طور غيرمستقيم آموزش 
عملی بسيار خوبی از انواع مهارت ها 
باشد؛ از خاطره گويی و گفت وگوهای 
مســالمت آميز گرفته تا بگومگوهای 
خواهر برادری. از مشارکت در پخت 
سالاد الويه گرفته تا رای گيری برای 

انتخاب کانال تلويزيون.
پس گام دوم برنامه ريزی، نيازسنجی 
کلاس ها و دوره ها از نظر تعداد در روز 
و هفته شــد. اميد که با هر پله از اين 
نردبان، به آسمان روشن يک تابستان 

خوب نزديک شويم.

فرشته شیخ الاسلام

آخر مصور

   اثر : اسماعیل لما


